2020 年 4 月 3 日
各 位

株式会社地球システム科学の株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月 24 日付「株式会社地球システム科学の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」

にて公表いたしました株式会社地球システム科学の株式取得につきまして、2020 年 4 月 3 日付で取得が

完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

このたびの株式取得により、両社の技術力、営業力、生産力を結集し、一体的に効率的な経営を行なう

ことで、当社グループの企業価値を向上させるとともに、今後さらに、SDGs のターゲットである「すべ

ての人々への安全な水や健康の確保や住み続けられるまちづくり」など、持続的な社会の発展に継続的に

強く貢献いたします。

すでに、本日付で両社の頭文字を冠した「連携委員会（EFC： Elaborate Framework Committee）」を

立ち上げ、社会環境を踏まえて TV 会議システム等の活用を図りつつも、早急にシナジーを生み出すため

の活動を開始いたしました。

記

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称
株式会社地球システム科学
（英文社名：Earth System Science Co., Ltd.）

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿１丁目２３番地１号 新宿マルネビル 7 階
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 板越優克
（４） 事 業 内 容 防災・水・環境ビジネスを主要事業とする建設コンサルタント
（５） 資 本 金 4,000 万円
（６） 設 立 年 月 日 1991 年 5 月 15 日
（７） 株 主 構 成 当社 96.9％、他 3.1％

２．今後の見通し

 本件株式取得に伴い、地球システム科学は当社の連結子会社となり、2020 年 6 月期第 4 四半期から連結

業績に反映されることになります。当該株式取得が当社の 2020 年 6 月期の連結業績予想に与える影響に

ついては、現在のところ軽微と判断しておりますが、中長期的には当社グループの業績向上に大きく資す

るものと考えております。

以 上

会 社 名 株式会社 ＦＣホールディングス
代 表 者 名 代表取締役社長 福 島 宏 治
（証券コード：６５４２ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役事業管理室長 立 石 亮 祐
（事務取扱責任者 内田智昭 TEL.092-412-8300）